

貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

自治体名:郡上市
会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	194,016,958,832	固定負債	67,809,560,617
有形固定資産	187,410,348,901	地方債等	44,044,111,575
事業用資産	41,784,722,604	長期未払金	-
土地	15,699,334,439	退職手当引当金	3,551,844,203
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,839,805,140	その他	20,213,604,839
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	8,596,124,691
建物	72,346,561,942	1年内償還予定地方債等	6,836,888,541
建物減価償却累計額	-49,522,615,094	未払金	934,763,094
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,493,291,230	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,115,790,653	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	487,745,010
船舶	-	預り金	324,917,863
船舶減価償却累計額	-	その他	11,810,183
船舶減損損失累計額	-	負債合計	76,405,685,308
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	197,158,145,211
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-71,979,926,489
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	44,135,600		
インフラ資産	139,508,736,733		
土地	6,701,844,607		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,218,430,387		
建物減価償却累計額	-1,934,102,810		
建物減損損失累計額	-		
工作物	242,123,662,355		
工作物減価償却累計額	-111,013,470,606		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	412,372,800		
物品	15,760,430,732		
物品減価償却累計額	-9,643,541,168		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	39,680,412		
ソフトウェア	34,361,990		
その他	5,318,422		
投資その他の資産	6,566,929,519		
投資及び出資金	577,925,234		
有価証券	477,381,634		
出資金	100,543,600		
その他	-		
投資損失引当金	-3,167,145,669		
長期延滞債権	410,249,669		
長期貸付金	150,966,000		
基金	5,067,585,380		
減債基金	306,361,222		
その他	4,761,224,158		
その他	3,571,722,690		
徴収不能引当金	-44,373,785		
流動資産	7,566,945,198		
現金預金	3,350,204,661		
未収金	958,615,186		
短期貸付金	518,140,000		
基金	2,623,046,379		
財政調整基金	2,623,046,379		
減債基金	-		
棚卸資産	56,142,262		
その他	71,183,000		
徴収不能引当金	-10,386,290		
繰延資産	-	純資産合計	125,178,218,722
資産合計	201,583,904,030	負債及び純資産合計	201,583,904,030

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	43,792,250,674
業務費用	26,294,592,553
人件費	8,149,184,401
職員給与費	5,917,544,968
賞与等引当金繰入額	461,792,184
退職手当引当金繰入額	135,702,197
その他	1,634,145,052
物件費等	17,118,829,825
物件費	7,567,678,655
維持補修費	989,375,858
減価償却費	8,561,775,312
その他	-
その他の業務費用	1,026,578,327
支払利息	449,718,964
徴収不能引当金繰入額	16,687,057
その他	560,172,306
移転費用	17,497,658,121
補助金等	14,816,901,155
社会保障給付	2,525,050,139
他会計への繰出金	-
その他	155,706,827
経常収益	6,330,422,862
使用料及び手数料	5,029,369,216
その他	1,301,053,646
純経常行政コスト	37,461,827,812
臨時損失	729,732,952
災害復旧事業費	625,159,482
資産除売却損	61,305,841
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	43,267,629
臨時利益	100,289,307
資産売却益	89,369,307
その他	10,920,000
純行政コスト	38,091,271,457

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市
会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	154,245,454,381	204,529,291,501	-50,283,837,120	-
純行政コスト(△)	-38,091,271,457		-38,091,271,457	-
財源	34,896,810,384		34,896,810,384	-
収税等	24,281,573,814		24,281,573,814	-
国県等補助金	10,615,236,570		10,615,236,570	-
本年度差額	-3,194,461,073		-3,194,461,073	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,271,874,992	3,271,875,992	
有形固定資産等の増加		5,161,666,650	-5,161,665,650	
有形固定資産等の減少		-8,757,162,802	8,757,162,802	
貸付金・基金等の増加		1,414,348,603	-1,414,348,603	
貸付金・基金等の減少		-1,090,727,443	1,090,727,443	
資産評価差額	3,712,723	3,712,723		
無償所管換等	263,669,724	263,669,724		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-26,140,158,033	-4,366,653,745	-21,773,504,288	
本年度純資産変動額	-29,067,235,659	-7,371,146,290	-21,696,089,369	-
本年度末純資産残高	125,178,218,722	197,158,145,211	-71,979,926,489	-

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	35,646,233,441
業務費用支出	18,148,575,320
人件費支出	8,147,316,798
物件費等支出	8,645,148,237
支払利息支出	449,718,964
その他の支出	906,391,321
移転費用支出	17,497,658,121
補助金等支出	14,816,901,155
社会保障給付支出	2,525,050,139
他会計への繰出支出	-
その他の支出	155,706,827
業務収入	40,743,004,214
税収等収入	24,263,691,659
国県等補助金収入	9,555,407,570
使用料及び手数料収入	5,187,780,369
その他の収入	1,736,124,616
臨時支出	668,427,111
災害復旧事業費支出	625,159,482
その他の支出	43,267,629
臨時収入	10,920,000
業務活動収支	4,439,263,662
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,406,268,192
公共施設等整備費支出	4,397,679,589
基金積立金支出	914,348,603
投資及び出資金支出	2,550,000
貸付金支出	91,690,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,516,646,124
国県等補助金収入	1,240,317,000
基金取崩収入	1,083,159,000
貸付金元金回収収入	88,920,500
資産売却収入	89,399,624
その他の収入	14,850,000
投資活動収支	-2,889,622,068
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,051,877,066
地方債等償還支出	6,035,687,984
その他の支出	16,189,082
財務活動収入	3,730,100,000
地方債等発行収入	3,730,100,000
その他の収入	-
財務活動収支	-2,321,777,066
本年度資金収支額	-772,135,472
前年度末資金残高	3,797,422,270
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,025,286,798
前年度末歳計外現金残高	337,204,830
本年度歳計外現金増減額	-12,286,967
本年度末歳計外現金残高	324,917,863
本年度末現金預金残高	3,350,204,661